
 HISTORIE TÁBORA 1993 

Talisman 
Téma 

Volně inspirováni Tolkienovým Hobitem jsme se vydali bojovat proti zlým silám. 

 

Průběh dobrodružství  

Během tábora jsme museli vypátrat a následně získat dvanáct střepů do tajemného 

talismanu, jak nám to sdělil náš  průvodce Adox. Na základě toho jsme poté objevili 

sídlo krále Amanita, vložili všechny střepy a pomohli tak k vítězství dobra. 

 

Koho jsme potkali  

Průvodce Adox, král Amanit.  

 

Co jsme měli na táboře 

Talisman. Kruhový předmět, do něhož se postupně vkládalo dvanáct střepů. 

 

Knížečka. Dětem v ní spolu s body narůstal papírový talisman. 

 

Vlajka. Nalevo vyděšený křičící černý obličej, napravo usmívající se červený. 

 

Závěrečný dar. Keramická zmenšenina velkého talismanu s kůžičkou na krk. 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1993 
Vedoucí 

HV   Olda Machač 

OV   Jéňa Štursa 

Zdenda Svoboda 

Petr Brouk Škvor 

Honza Karlos Karlík 

Ondra Škvor 

P   Eva Tootsie Zlámalová 

Verča Svobodová 

Michal Esterka 

David Marouš 

Pavla Stránská 

Kuchaři  Jirka Bartek 

Zdravotnice  Marta Šimonovičová 

Mirka Morchová 

Hospodář Martin Havel 

Řidič  Olda Machač 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1993 
Názvy družinek a jejich členové 

Elfové 
Honza Štursa 
Lucka Mírková 
Ondra Havel 
Dominika Heverlová 
Lída Jakšová 
Liba Stoklasová 
David Kavka 
 
Ulanbátáři 
Honza Vasil Čížek 
Denisa Žižková 
Markéta Kroupová 
Edita Morávková 
Petr Wolf 
Saša Čechotská 
 
Gandalfova družina 
Pavka Sýkorová 
Michal Tůma 
Ríša Tůma 
Honza Sucký 
Jana Mašková 
Markéta Pscheidtová 
 
Rudí jezdci 
Helena Čumpelová 
Alena Maroušová 
Míša Voňavka Páchová 
Jitka Nemcová 
Martin Heverle 
Martin Ludvík 
 
Entové 
Martin Svoboda 
Tereza Štursová 
Iva Machačová 
Manuela Esterková 
Dušan Stoklasa 
Míša Voňavka Nemcová 
Vojta Havel 
 



 HISTORIE TÁBORA 1993 
Rohanští jezdci 
Lenka Mašínová 
Vladek Müller 
Petr Sucký 
Pavlína Morávková 
Ondra Wolf 
Marek Stránský 
Soňa Bartková 
 
Hobiti 
(šedá) 
Katka Rögnerová 
Standa Beran 
Jakub Esterka 
Karolína Leyrová 
Míša Bartková 
Pepa Machač 
 
 
 
 
 
Mrňata 
Jíťa Svobodová 
Pavla Machačová 
Soňa Bartková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1993 
Zajímavosti 

■ Postavili jsme Alhambru. Trošku to tam čoudilo. 
■ Vítězem dospělácké Porty se stalo trio Queen (Karlos a Brouci) s písní Bohemian 

Rapsody. Do Porty se zapojila většina vedoucích a bylo to pěkné. 

■ Děti si zavedly zeď nářků, kam se potom psalo skoro úplně všechno. 

■ Zase jsme měli velký vojenský hangár. 

■ Protože nebyla přehrádka, děti jsme o narozeninách máchali ve vaničce. 

■ V rámci poutě jsme otevřeli kasino s ruletou. 

■ Na divadýlkách hráli starý vedoucí Červenou řeku, mladý skeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1993 
Hymna 

 

Talisman 
(hudba & text Martin Havel) 

 

Když se ráno probouzím, 

a z dálky slyším smích, 

přemýšlím, kdo nám ho chce vzít. 

Zlo i dobro nacházím 

na každým kroku svým, 

však když se ohlédnu, za rohem mizí černý stín. 

Tak se kolem sebe dívám, 

kdo je dobrý a kdo zlý. 

Nocí jedou jezdci černí 

a ranní svítání hrůzu mi nahání. 

Je to zlý sen, který se mi zdá, 

o zlém králi, který zlou hru hrál. 

Až na talisman všichni vzpomenou, 

potom se narovnají v ramenou. 

Není možné pouze v rohu stát, 

s temným zlem je potřeba se prát. 

Porvat se s ním, i když vzápětí 

nové zlo odněkud přiletí. 

Zlo a podvod jsou nám stále blíž, 

doufám, že už dneska dobře víš, 

že dobro je tu jako pevná hráz, 

ale pouze, když je přímo v nás. 

 


